



ARCHICONS S.A
EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA
CC-06576
CEDULA JURIDICA
3-101-601723

TEL. (506) 2448-7327 e-mail: archiconsr@live.com
Web site: www.archiconsr.com

Apdo.postal. archicons 131-4050
San Pedro de Poas, Alajuela.

Judith Rebeca Prado Chinchilla

Ced. 1-1170-0185. Representante Archicons S.A.

PODER JUDICIAL

Contratación Directa 2017CD-000009-PROVCD

"Mantenimiento General del edificio: Cambio de portones de acceso, cementar y techar área frontal, instalación de verjas y portón de la Delegación del OIJ de Bribri",

Nombre del Oferente:	ARCHICONS S.A EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA
Cédula Jurídica/Física:	3-101-601723
Nombre del Representante:	<i>Judith Rebeca Prado Chinchilla</i>
Número de Teléfono:	(506) 2448-7327, 2448-0255
Correo electrónico:	<u>archiconscr@live.com</u>
Número de Fax:	(506) 2448-7327 EXT 5
Nombre del contacto:	JAVIER CASTRILLO DIAZ
Nº de teléfono del contacto:	8931 2791
Dirección exacta de la empresa:	San Pedro de Poas, Alajuela.50m Sur del Ministerio de Salud.

2. VIGENCIA DE LA OFERTA:

La presente oferta tiene una vigencia de **40 días hábiles**, contados a partir de la fecha de apertura.

3. PRECIO:

- 3.1. El precio es de **₡17 698 062,16** (Diecisiete millones seiscientos noventa y ocho mil sesenta y dos colones con dieciséis céntimos firme y definitivo, libre de tributos y en colones costarricenses.)
- 3.2. Por principio de inmunidad fiscal, El Poder Judicial está exento del pago de los impuestos de ventas y consumo para contrataciones locales.

Oferta económica					
Contratación Directa 2017CD-000009-PROVCD					
Línea	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción de la obra	Precio Unitario ofrecido	Precio Total Ofrecido
1	1	Unidad	"Mantenimiento General del edificio: Cambio de portones de acceso, cementar y techar área frontal, instalación de verjas y portón de la Delegación del OIJ de Bribri"	Precio total	17.698.062,16
				Descuento :	0
				Precio menos descuento:	17.698.062,16
				Precio Total Oferta en letras:Diecisiete millones seiscientos noventa y ocho mil sesenta y dos colones con dieciséis céntimos	

	Actividad	cantidad	unidad	precio unitario	precio Total
1	Remocion capa vegetal	1	Global	119.921,72	119.921,72
2	Demolicion de muros de porton de fachada	1	Global	166.515,36	166.515,36
3	Demolicion de aceras existentes	1	Global	114.805,52	114.805,52
4	Demolicion de verjas	1	Global	13.760,20	13.760,20
5	Demolicion de portones	3	Unidad	15.319,60	45.958,79
6	Construccion de contrapiso	81	m 2	27.084,06	2.184.692,31
7	Suministro e instalación de verjas tipo v1	2	Unidad	39.409,22	78.818,43
8	Suministro e instalación de verjas tipo v2	1	Unidad	63.275,96	63.275,96
9	Suministro e instalación de verjas tipo v3	1	Unidad	189.819,12	189.819,12
10	Suministro e instalación de verjas tipo v4	1	Unidad	140.199,94	140.199,94
11	Suministro e instalación de verjas tipo v5	1	Unidad	29.504,49	29.504,49
12	Suministro e instalacion de porton tipo PT 1	3	Unidad	206.197,01	618.591,02
13	Suministro e instalacion de porton tipo PT 2	1	Unidad	248.353,54	248.353,54
14	Suministro e instalacion de porton tipo PT 3	1	Unidad	322.480,14	322.480,14
15	Estructura de cubierta	1	Global	1.080.765,51	1.080.765,51
16	Láminas de policarbonato	1	Global	3.402.096,60	3.402.096,60
17	Columna tipo C1 con pedestal	4	Unidad	96.589,67	386.358,67
18	Suministro e instalación de topes para parqueo	3	Unidad	86.492,69	259.478,08
19	Pintura	1	Global	436.591,52	436.591,52
20	Instalacion electrica	1	Global	229.007,95	229.007,95
21	Suministro e instalación de luminaria tipo 705 led Sylvania	2	Unidad	259.157,75	518.315,49
22	Suministro e instalación de luminaria tipo IVY led Sylvania	4	Unidad	257.823,03	1.031.292,11
23	Suministro e instalacion de sen sores de movimiento de luminarias	2	Unidad	83.544,08	167.088,16
24	Suministros e instalacion de brazos eléctricos para portones	3	Unidad	127.773,30	383.319,89
25	Suministro e instalación de motores para portones	3	Unidad	301.497,97	904.493,90
26	Suministro e instalacion de sensor infrarojo de seguridad para porton alca	3	Unidad	167.088,16	501.264,47
27	CONTROL REMOTO bicanal de llavero	3	Unidad	88.458,44	265.375,31
28	RECEPTOR tipo CAME a 433 MHz, con antena	3	Unidad	245.717,88	737.153,63
29	Cuadro de control Electrónico programable digitalmente con pantalla LCD	3	Unidad	186.745,59	560.236,76
30	PISTON automático de 24 V, para hojas abatibles hasta 5 m	3	Unidad	308.838,92	926.516,75
31	LAMPARA intermitente de señalización para portón tipo KIARO24 de Acc	3	Unidad	167.088,16	501.264,47
32	Tarjeta de conexión con batería de respaldo sellada 12 V, 7 Ah, para el po	3	Unidad	194.608,56	583.825,67
33	Botonera de mando de tres pulsadores, para apertura y cierre de portone	1	global	336.142,05	336.142,05
34	Limpieza general del proyecto	1	Unidad	150.778,64	150.778,64
					17.698.062,16

COSTOS	MONTO	PORCENTAJE
COSTOS DIRECTOS	11.861.241,26	67,02%
TRANSPORTES	881.363,50	4,98%
VIATICOS	530.941,86	3,00%
ADMINISTRACION DE LA OBRA	1.734.410,09	9,80%
UTILIDAD	1.805.202,34	10,20%
IMPREVISTOS	884.903,11	5,00%
Total	17.698.062,16	100,00%

4. PLAZO DE EJECUCIÓN:

4.1 El plazo de ejecución para la obra solicitada es **25 días hábiles** contados a partir de la fecha de inicio.

4.2 Cronograma de ejecución.

5. GARANTIA DE LAS OBRAS:

5.1 Yo Judith Rebeca Prado Chinchilla portadora de la cedula **1 1170 0185**, representante legal de Archicons S.A declaro bajo fe de juramento que todos los trabajos a realizar tienen una garantía de **5 años (cinco) en obra civil y 3 años (tres) en pintura** a partir de la entrega del proyecto.

6. CONTACTO Y DIRECTOR DE LAS OBRAS SOLICITADAS:

6.1 Para cualquier trámite referente a la ejecución de las obras y consultas técnicas en general favor contactarse con el señor: Ing. Luis Guillermo Chaves Díaz. Archicons S.A tel. 2448-7327, 89312791

7. PERSONA JURÍDICA:

ARCHICONS SOCIEDAD ANONIMA CEDULA JURIDICA 3-101-601723

EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA CC-06576

TEL. Fax (506) 2448-7327 e-mail: archiconsr@live.com Apdo. Postal. archicons 131-4050 San Pedro de Poas, Alajuela. Representante legal. Judith Prado Chinchilla cédula 1-1170-0185 casada, empresaria, vecina de San Pedro de Poás, del cementerio 100n y 300 oeste frente a la fábrica BorKar.

8 DECLARACION JURADA:

Archicons S.A declara bajo fe de juramento que de acuerdo a los requisitos de este cartel y la inspección previa al sitio, comprende las dificultades y características del objeto de este concurso. Además se tiene el recurso financiero, material y humano, así como el conocimiento suficiente y pertinente para realizar de manera correcta la obra que se describe en el presente concurso.

Declaraciones Juradas

Yo Judith Rebeca Prado Chinchilla portadora de la cedula **1 1170 0185**, representante legal de Archicons S.A declaro bajo fe de juramento:

1. Que mi representada se encuentra al día en el pago de impuestos nacionales.
2. Que mi representada no está afecta por causal de prohibición para contratar con el Estado y sus Instituciones según lo indicado en el art. 22 y 22 BIS de la Ley de Contratación Administrativa.
3. Que mi representada no se encuentra inhabilitada para contratar con el sector público de conformidad con el artículo 100 y 100 BIS de la Ley de Contratación Administrativa.
4. Que las personas que ocupan cargos directivos o gerenciales, representantes, apoderados o apoderadas y los y las accionistas de esta empresa no se encuentran afectos por las incompatibilidades que indica el art. 18 de la "Ley Contra la Corrupción y el Enriquecimiento ilícito en la función Pública".
5. Declaro que mi representada cuenta con la suficiente solvencia económica para atender y soportar el negocio que oferta en caso de resultar adjudicatario o adjudicataria.

6. Declaro que acepto y cumpliré fielmente con las condiciones, requerimientos, especificaciones y requisitos técnicos de esta contratación.

7. Declaro que no habrán subcontrataciones en caso de ser adjudicados.

8. Que el personal propuesto para la realización del proyecto no tiene ningún asunto judicial en trámite en los despachos en los que está realizando las labores de los trabajos que se estarán contratando.

9. Que las cartas de experiencias presentadas para esta licitación fueron ejecutadas y presentadas a entera satisfacción por mi representada.

Nombre y firma del o la oferente o su Representante legal:



Judith Rebeca Prado Chinchilla

1 1170 0185

Fecha: 17/02/2017



